
О внесении изменений в постановление акимата Мангистауской области от 10 
августа 2015 года № 238 "Об утверждении регламента государственной услуги "
Выдача архивных справок"

Утративший силу
Постановление акимата Мангистауской области от 27 ноября 2019 года № 244. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Мангистауской области 6 декабря 
2019 года № 4049. Утратило силу постановлением акимата Мангистауской 
области от 20 марта 2020 года № 45
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Мангистауской области от 
20.03.2020  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней № 45
после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с  Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О Законом
государственных услугах",  министра культуры и спорта Республики приказом
Казахстан от 13 мая 2019 года № 133 "О внесении изменений в приказ Министра 
культуры и спорта Республики Казахстан от 17 апреля 2015 года № 138 "Об 
утверждении стандартов государственных услуг в области архивного дела" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за № 18653) акимат Мангистауской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Мангистауской области от 10 августа постановление
2015 года № 238 "Об утверждении регламента государственной услуги "Выдача 
архивных справок" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 2828, опубликовано в газете "Огни Мангистау
" от 3 октября 2015 года за № 175-176) следующие изменения:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить прилагаемый регламент государственной услуги "Выдача 
архивных справок, копий архивных документов или архивных выписок.";
      в  государственной услуги "Выдача архивных справок" (далее – регламенте
Регламент):
       Регламента изложить в новой редакции:заголовок
      "Регламент государственной услуги "Выдача архивных справок, копий 
архивных документов или архивных выписок";
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Государственная услуга "Выдача архивных справок, копий архивных 
документов или архивных выписок" (далее – государственная услуга) 



оказывается государственным архивом области и его филиалами (далее – 
услугодатель).
      Государственная услуга оказывается на основании  стандарта
государственной услуги "Выдача архивных справок, копий архивных документов
или архивных выписок", утвержденного  Министра культуры и спорта приказом
Республики Казахстан от 17 апреля 2015 года № 138 "Об утверждении 
стандартов государственных услуг в области архивного дела" (зарегистрирован в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 11086) 
(далее - Стандарт).
      Прием заявления и выдача результата оказания государственной услуги 
осуществляются через:
      1) Некоммерческое акционерное общество "Государственная корпорация "
Правительство для граждан" (далее – Государственная корпорация);
      2) веб-портал "электронного правительства" www.e.gov.kz (далее – портал).";
       изложить в новой редакции:пункт 3
      "3. Результат оказания государственной услуги – архивная справка о 
подтверждении сведений социально-правового характера по форме согласно 

 к формам документов, оформляемых (составляемых) при приложению 50
комплектовании, хранении, учете и использовании документов Национального 
архивного фонда и других архивных документов государственными и 
специальными государственными архивами, утвержденным  Министра приказом
культуры и спорта Республики Казахстан от 12 марта 2019 года № 62, (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 18392) (далее – формы) либо копия архивного документа или 
архивная выписка по форме согласно  к формам, или ответ об приложению 51
отсутствии на хранении у услугодателя запрашиваемых сведений либо 
мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги, по 
основаниям, предусмотренным  Стандарта.пунктом 10-1
      Форма предоставления результата оказания государственной услуги – 
электронная или бумажная.
      На портале результат оказания государственной услуги направляется в "
личный кабинет" услугополучателя в форме электронного документа, 
подписанного электронной цифровой подписью (далее – ЭЦП) уполномоченного
лица услугодателя.
      В случае обращения через портал для получения результата оказания 
государственной услуги на бумажном носителе услугополучателю в "личный 
кабинет" направляется уведомление с указанием места и даты получения 
результата государственной услуги.";
      часть первую  изложить в новой редакции:пункта 6



      В случаях, когда для оказания государственной услуги необходимо изучение 
документов двух и более организаций, и (или) периода более чем за 5 (пять) лет 
услугодателем срок оказания государственной услуги продлевается не более чем 
на 30 (тридцать) календарных дней после истечения срока оказания 
государственной услуги с последующим уведомлением услугополучателя через 
Государственную корпорацию или портал о продлении срока в течение 2 (двух) 
рабочих дней.";
       Регламента:в приложении 1
      в правом верхнем углу текст изложить в новой редакции:
      "Приложение 1 к регламенту государственной услуги "Выдача архивных 
справок, копий архивных документов или архивных выписок";
       Регламента:в приложении 2
      в правом верхнем углу текст изложить в новой редакции:
      "Приложение 2 к регламенту государственной услуги "Выдача архивных 
справок, копий архивных документов или архивных выписок";
       Регламента:в приложении 3
      в правом верхнем углу текст изложить в новой редакции:
      "Приложение 3 к регламенту государственной услуги "Выдача архивных 
справок, копий архивных документов или архивных выписок";
       приложения 3 изложить в новой редакции:заголовок
      "Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Выдача 
архивных справок, копий архивных документов или архивных выписок".
      2. Государственному учреждению "Управление культуры, развития языков и 
архивного дела Мангистауской области" (Сармурзина П.О.) обеспечить 
государственную регистрацию данного постановления в органах юстиции, его 
официальное опубликование в Эталонном контрольном банке нормативных 
правовых актов Республики Казахстан и средствах массовой информации.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима Мангистауской области Жумашева К.Б.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной 
регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Мангистауской области С. Трумов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


